ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2014

                        № 3                  	                              х.Зеленовка

Об утверждении отчетов о выполнении
муниципальных долгосрочных целевых программ
 за 2013 год

В соответствии с постановлением Главы  Зеленовского сельского поселения от 07.08.2011 № 36 «О   порядке  принятия решения о разработке муниципальных   долгосрочных      целевых     программ, их формирования и  реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

Постановляю:

1.  Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура  Зеленовского сельского поселения на 2012-2014годы» согласно приложению № 1;
2. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность  и защита населения и территории  Зеленовского сельского поселения Тарасовского района от чрезвычайных ситуаций на 2013-2015 годы» согласно приложению № 2;
3.Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Зеленовского сельского поселения на 2012-2014 годы» согласно приложению № 3;
4. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Зеленовского сельского поселения Тарасовского района на 2013-2015 годы» согласно приложению № 4;
5. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Зеленовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области на 2011-2014 годы» согласно приложению № 5;
5. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в Зеленовском сельском поселении Тарасовского района Ростовской области на 2012-2014 годы» согласно приложению № 6;

8.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Зеленовского сельского поселения                                        О.П.Максаков

Приложение № 1
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Культура   Зеленовского сельского поселения на 2012-2014 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
по состоянию на « 01 »  января 2014 года
 (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств бюджета
поселения
	Источники финансирования
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2012-2014
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	Всего
	1050,9
	1073,8
	1073,6
	0,2

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	64,8
	64,8
	0

	Бюджет поселения
	1050,9
	1009,0
	1008,8
	0

	Внебюджетные источники

	1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальнымдомом культуры

	Всего
	587,9
	630,3
	630,2
	0

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	33,3
	33,3

	Бюджет поселения
	587,9
	597,0
	596,9
	0

	Внебюджетные источники

	Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальными библиотеками

	Всего
	463
	443,6
	443,4
	0

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	31,5
	31,5

	Бюджет поселения
	463
	455,5
	411,9
	0,1

	Внебюджетные источники

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
« Культура   Зеленовского сельского поселения на 2012-2014 годы»
 (наименование долгосрочной целевой программы)
по состоянию на «01» января  2014 года
 (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Зеленовского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Программе
	1050,9

	1050,9

	1073,8

	64,8
	1009,0

	1073,6

	64,8
	1009,0

	0,2

	Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальным домом культуры
	587,9

	587,9

	634,3

	634,3

	454,8

	454,8

	179,5

	Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальными библиотеками
	463,0

	463,0

	455,5

	455,5

	301,2

	301,2

	154,3

Приложение №  2

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Пожарная безопасность и защита населения и территории Зеленовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и на 2013-2015 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
по состоянию на « 01 » января 2014 года
 (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств бюджета
поселения
	Источники финансирования
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2013-2015
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	Всего
	15,4
	8,2
	8,2
	0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения
	15,4
	8,2
	8,2
	0

	Внебюджетные источники

	1.
	Мероприятия по пожарной безопасности

	Всего
	15,4
	8,2
	8,2
	0

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения
	15,4
	8,2
	8,2
	0

	Внебюджетные источники

	2
	Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	Всего

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Пожарная безопасность и защита населения и территории Зеленовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и на 2013-2015 годы»

по состоянию на «01»  января 2014 года
 (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Зеленовского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Программе
	15,4

	15,4

	8,2

	8,2

	8,2

	8,2

	0

	Мероприятия по пожарной безопасности
	15,4

	15,4

	8,2

	8,2

	8,2

	8,2

	0

	Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	0,0

	0,0

	и т.д. по мероприятиям

Приложение № 3
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Профилактика терроризма  и экстремизма на территории Зеленовского сельского поселения на 2012-2014 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
по состоянию на « 01 »  января 2014 года
 (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств бюджета
поселения
	Источники финансирования
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2012-2014
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	Всего
	1,5
	1,5
	1,5
	0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения
	1,5
	1,5
	1,5
	0

	Внебюджетные источники

	1.
	Организация подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера

	Всего
	1,5
	1,5
	1,5
	0

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения
	1,5
	1,5
	1,5
	0

	Внебюджетные источники

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Профилактика терроризма  и экстремизма на территории Зеленовского сельского поселения на 2012-2014 годы»
по состоянию на «01»  января  2014 года
 (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Зеленовского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Программе
	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	0

	Организация подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера
	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	0

Приложение 4
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Благоустройство территории Зеленовского сельского поселения Тарасовского района на 2013-2015 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
по состоянию на « 01 »  января 2014 года
 (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств бюджета
поселения
	Источники финансирования
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2013-2015
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	Всего
	18,0
	13,3
	13,2
	0,1

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения
	18,0
	13,3
	13,2
	0,1

	Внебюджетные источники

	1.
	Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства

	Всего
	12,0
	7,0
	6,9
	0,1

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения
	12,0
	7,0
	6,9
	0,1

	Внебюджетные источники

	2.
	Мероприятия по обработке кладбищ

	Всего
	6,0
	6,3
	6,3
	0,0

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения
	6,0
	6,3
	6,3
	0,0

	Внебюджетные источники

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Благоустройство территории Зеленовского сельского поселения Тарасовского района на 2013-2015 годы»
по состоянию на «01»  января  2014 года
 (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Зеленовского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Программе
	18,0

	18,0

	18,0

	18,0

	13,2

	13,2

	0,1

	1) Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;
2) Мероприятия по обработке кладбищ
	12,0

6,0

	12,0

6,0

	7,0

6,3

	7,0

6,3

	6,9

6,3

	6,9

6,3

	0,1

0,0

Приложение 5
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Зеленовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области на 2011-2014 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
по состоянию на « 01 »  января 2014 года
 (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств бюджета
поселения
	Источники финансирования
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2013-2015
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	Всего
	0,0
	37,6
	37,5
	0,1

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения
	0,0
	37,6
	37,5
	0,1

	Внебюджетные источники

	1.
	Проведение работ по энергетическому обследованию здания администрации

	Всего
	0,0
	37,6
	37,5
	0,1

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения
	0,0
	37,6
	37,5
	0,1

	Внебюджетные источники

	2
	Установка приборов учета тепловой энергии

	Всего
	0,0
	3,5

	3,5

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0,0
	3,5

	3,5

	3
	Установка приборов учета тепловой энергии

	Всего
	0,0
	0

	0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0,0
	0

	0

	Внебюджетные источники

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Зеленовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области на 2011-2014 годы»»
по состоянию на «01»  января  2014 года
 (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Зеленовского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Программе
	41,1

	41,1

	37,6

	37,6

	37,5

	37,5

	0,1

	1.Проведение работ по энергетическому обследованию здания администрации   2. Установка приборов учета тепловой энергии  3. Установка приборов учета тепловой энергии

	34,1

5,0

2,0

	34,1

5,0

2,0

	37,6

3,5

0

	37,6

3,5

0

	37,5

3,5

0,0

	37,5

3,5

0,0

	0,1

0

0

Приложение 6
	ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Противодействие коррупции в Зеленовском сельском поселении» на 2012-2014 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
по состоянию на « 01 »  января 2014 года
 (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств бюджета
поселения
	Источники финансирования
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2012-2014
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	Всего
	1,5
	1,5
	1,5
	0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения
	1,5
	1,5
	1,5
	0

	Внебюджетные источники

	1.
	Опубликование в печатных средствах массовой информации информациооно-аналитических материалов о реализации в Зеленовском сельском поселении мероприятий по противодействию коррупции

	Всего
	1,5
	1,5
	1,5
	0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения
	1,5
	1,5
	1,5
	0

	Внебюджетные источники

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Противодействие коррупции в Зеленовском сельском поселении» на 2012-2014 годы»
по состоянию на «01»  января  2014 года
 (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Зеленовского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	Бюджет
поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Программе
	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	0

	1) Опубликование в печатных средствах массовой информации информациооно-аналитических материалов о реализации в Зеленовском сельском поселении мероприятий по противодействию коррупции
	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	0